
PRÍMA BALERÍNA [SK]

Vek: 4 - 99

Počet hráčov: 2 - 6

Séria: Minihry NÁVOD ONLINE

Kód:1005979004

Cieľ hry

Odkrývajte karty balerín a napodobňujte baletné figúry. Na konci môže vzniknúť pekné baletné predstavenie

Hra rozvíja

Napodobňovanie, hrubú motoriku, pohybové zručnosti, rovnováhu, pamäť a seba prezentáciu.

Obsah balenia a príprava

Balenie obsahuje balerínu, 12 kariet baleríny s hornou časťou tela (ružová zadná strana), 12 kariet balerín s nohami (modrá zadná strana) a 1 drevenú figúrku baleríny.

Karty balerín roztrieďte podľa farby na zadnej strane karty. V závislosti od počtu hráčov potrebujete rôzne počty z kariet:

● 2, 3 alebo 6 hráčov - 7 kariet každej farby

● 4 hráči - 9 kariet každej farby

● 5 hráčov - 11 kariet každej farby

Zvyšné karty odložte spat do krabičky. Samostatne zamiešajte ružové a svetlo modré karty a položte ich lícom dole v dvoch radoch. Jedna ružová karta a jedna svetlo modrá

karta sú vždy umiestnené priamo nad sebou aby vytvorili dvojicu. Otočte prvú dvojicu a začnite tancovať. Figúrku baleríny položte nad dvojicu kariet ktoré ste práve otočili.

Pravidlá hry

Hrajte v smere hodinových ručičiek. Hru začína najmladší hráč. Všetci hráči sa pozorne pozrú na obrátenú balerínu a potom napodobňujú uvedenú pozíciu. Ďalší hráč teraz

otočí prvý pár kariet späť, lícom nadol a figúrku baleríny presunie na ďalší pár kariet. Obráť obe karty. Teraz spamäti znovu vytvorte tanec prvých kariet baleríny a potom

napodobnite tanec zobrazený na kartách, ktoré ste práve otočili. Ak ste úspešní, vaše publikum tlieska! Ak si nie ste istí alebo urobíte chybu, ostatný hráči vám môžu

pomôcť. Teraz je na rade ďalší hráč. Najskôr položte otočené karty lícom nadol a posuňte balerínu na ďalší pár kariet. Otočte karty a napodobnite tanec novej postavy i tej,

ktorá bola otočená tvárou nadol. Počas každého ťahu počas hry musia byť teda vždy napodobnené dve tanečné polohy.

Upozornenie: Akonáhle balerína dosiahne posledný pár kariet a zodpovedajúca zostava bola napodobnená, môžete otočiť všetky karty.

Záver hry

Hra sa končí, keď všetci hráči od začiatku do konca zatancujú celý balet. Pokloňte sa publiku a užite si búrlivý potlesk!

www.playatelier.eu | Distribútor pre Česko a Slovensko Instagram: haba_cesko_slovensko

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR Facebook: HabaCeskoSlovensko

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. YouTube: PLAYATELIER

http://www.playatelier.eu
https://www.instagram.com/haba_cesko_slovensko/
https://www.facebook.com/HabaCeskoSlovensko
https://www.youtube.com/channel/UCUkxeEeFM-xoUuk1PLRIA8g


PRIMA BALERÍNA [CZ]

Věk: 4 - 99

Počet hráčů: 2 - 6

Séria: Mini hry NÁVOD ONLINE

Kód:1005979004

Cíl hry

Odkrývejte karty balerín a napodobujte baletní figury. Na konci může vzniknout hezké baletní představení!

Hra rozvíjí

Napodobování, hrubou motoriku, pohybové dovednosti, rovnováhu, paměť a sebeprezentaci.

Obsah balení a příprava

Balení obsahuje balerínu, 12 karet baleríny s horní částí těla (růžová zadní strana), 12 karet balerín s nohama (modrá zadní strana) a 1 dřevěnou figurku baleríny.

Karty balerín roztřiďte podle barvy na zadní straně karty. V závislosti na počtu hráčů potřebujete různé počty z karet:

• pro 2, 3 a 6 hráčů 7 karet každé barvy.

• pro 4 hráče 9 karet každé barvy.

• pro 5 hráčů 11 karet každé barvy.

Samostatně zamíchejte růžové a světle modré karty a položte je lícem dolů ve dvou řadách. Jedna růžová karta a jedna světle modrá karta jsou vždy umístěny přímo nad

sebou, aby vytvořili dvojici. Otočte první dvojici a začněte tancovat. Figurku baleríny položte nad dvojici karet, které jste právě otočili.

Pravidla hry

Hrajte ve směru hodinových ručiček. Hru začíná nejmladší hráč. Všichni hráči se pozorně podívají na obrácenou balerínu a poté napodobují uvedenou pozici. Další hráč nyní

otočí první pár karet zpět, lícem dolů a figurku baleríny přesune na další pár karet. Obrať obě karty. Nyní zpaměti znovu vytvořte tanec prvních karet baleríny a pak

napodobte tanec zobrazený na kartách, které jste právě otočili. Pokud jste úspěšní, vaše publikum tleská! Pokud si nejste jisti nebo uděláte chybu, ostatní hráči vám mohou

pomoci. Nyní je na řadě další hráč. Nejprve položte otočené karty lícem dolů a posuňte balerínu na další pár karet. Otočte karty a napodobte tanec nové postavy i té, která

byla otočena tváří dolů. Během každého tahu během hry musí být tedy vždy napodobeny dvě taneční polohy.

Upozornění: Jakmile balerína dosáhne poslední pár karet a odpovídající sestav byla napodobena, můžete otočit všechny karty.

Závěr hry

Hra končí, když všichni hráči od začátku do konce zatancují celý balet. Pokloňte se publiku a užijte si bouřlivý potlesk!

www.playatelier.eu | Distribútor pre Česko a Slovensko Instagram: haba_cesko_slovensko

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR Facebook: HabaCeskoSlovensko

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. YouTube: PLAYATELIER

http://www.playatelier.eu
https://www.instagram.com/haba_cesko_slovensko/
https://www.facebook.com/HabaCeskoSlovensko
https://www.youtube.com/channel/UCUkxeEeFM-xoUuk1PLRIA8g

